
 

 

1 

 

ΔΗΜΟΣ  ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
 

Από το πρακτικό της  15ης/2025  Συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής  Δήμου Αγρινίου 

 

Αριθμός Απόφασης    408/2025 

ΘΕΜΑ:   Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιου για λήψη απόφασης  με θέμα: « Έγκριση  9
ης

 

Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού & Τεχνικού Προγράμματος Δήμου Αγρινίου  έτους 

2025 ».  

 

 

 

Στο Αγρίνιο και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου επί της οδού Αβρ. 

Αναστασιάδη 1, σήμερα την  16
η
 του μήνα  Σεπτεμβρίου    του  έτους  2025,  ημέρα της 

εβδομάδας  Τρίτη   και  ώρα  11:00 π. μ  συνήλθε σε συνεδρίαση, σύμφωνα με το άρθρο 75 

του Ν. 3852/2010, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγρινίου, ύστερα από την υπ’ αριθμ:  

38282/12-9-2025   έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της,  κ. Βασίλειου   Φωτάκη που 

επιδόθηκε στα μέλη της και δημοσιεύτηκε στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου. 

       Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο  9  

τακτικών μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη  (8 τακτικά και 1 αναπληρωματικό),  ο 

Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής  κήρυξε  την  έναρξη  της  συνεδρίασης. 

 

 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ 

 

1. ΦΩΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ    (Πρόεδρος) 

2. ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

3. ΜΠΟΚΑ  ΓΕΩΡΓΙΑ  

4. ΣΚΟΡΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

5. ΖΑΡΚΑΒΕΛΗΣ   ΧΡΗΣΤΟΣ  



 

 

2 

6. ΠΙΣΤΙΟΛΑΣ   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

7. ΚΑΨΑΛΗΣ   ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

8. ΓΚΡΙΖΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

9. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ     (Αναπληρωματικό  μέλος) 

 

ΑΠΟΝΤΑ  ΜΕΛΗ 

1. ΤΑΣΟΛΑΜΠΡΟΥ  ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

Η  οποία  δεν προσήλθε   στη συνεδρίαση αν και νόμιμα και εμπρόθεσμα προσκλήθηκε  . 

 

 

Παρόντες κατά την Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής ήταν  οι  κ. κ:  

 Τζιώλης Δημήτριος   -    Γενικός Γραμματέας Δήμου Αγρινίου  

 Μποκώρος  Κων/νος- Πρόεδρος Κοινότητας  Αγρινίου 

 

Για την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης η Γραμματέας –Πρακτικογράφος κ. 

Ντρατσέλου Παναγιώτα . 

  

 O Πρόεδρος  εισηγούμενος  το  5
ο
 θέμα  της  ημερήσιας διάταξης  προς τα μέλη της  

Δημοτικής  Επιτροπής, ρώτησε αν για κάποιον από αυτούς  συντρέχει κώλυμα ή 

ασυμβίβαστο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14, 58  & 75 παρ. 9 του Ν.3852/2010  & 

των άρθρων 1 & 7 του Ν. 2690/99,  προκειμένου να απέχουν από  τη  συζήτηση   του  

θέματος. 

 

 

Εν συνεχεία, ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη τους   την Έγγραφη εισήγηση  της - Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών   Δ. Αγρινίου   η οποία αναφέρει τα εξής:  

           
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Την 216/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του 

οικονομικού έτους 2025, 
2. Την 202/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε το Τεχνικό Πρόγραμμα 

Εκτελεστέων Έργων έτους 2025 και το α.π. 93763/23-12-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο επικυρώθηκε, 

3. Τις διατάξεις των άρθρων από 159 έως 162 του Ν. 3463/2006 (Κώδικας Δήμων & Κοινοτήτων), όπως 
ισχύουν με τις τροποποιήσεις, 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013 «Προϋπολογισμός Δήμων», 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 72, § 1β και 1ιη «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Δήμων», όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 «Αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής - προσθήκη άρθρου 
74 Α στον ν. 3852/2010», 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4722/2020 με το οποίο κυρώθηκε η από 22-8-2020 Πράξη Νομοθετικού 
Περιεχομένου και ειδικότερα το άρθρο 6 «Αναμορφώσεις προϋπολογισμού ΟΤΑ α' και β' βαθμού», 

7. Τα οριζόμενα στην ΚΥΑ οικ. 56415/26-7-2024 «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των 
δήμων, οικονομικού έτους 2025 - Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/3-2-2004 (Β’ 253) κοινής 
υπουργικής απόφασης» και 

8. Τον έλεγχο των πιστώσεων εσόδων και εξόδων του προϋπολογισμού έτους 2025 και την ανάγκη ενίσχυσης 
ή δημιουργίας πιστώσεων κάλυψης των αναγκών τους ή διορθώσεων και τακτοποιήσεων παραλείψεων, 

 
 



 

 

3 

Α. Εισηγούμαστε την τροποποίηση πιστώσεων Προϋπολογισμού και Τεχνικού Προγράμματος 2025 και 
τη διαβίβασή της στο Δημοτικό Συμβούλιο για ψήφιση, όπως επιμέρους αναλύεται στις παρακάτω ενότητες. 
 

 

 
Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπ’ όψιν της τις κείμενες διατάξεις, όλα όσα ανωτέρω 

εκτέθηκαν, μετά από διαλογική συζήτηση και δεδομένου ότι τόσο η άρνηση ψήφου, όσο  

και η λευκή ψήφος δεν υπολογίζονται στην καταμέτρηση θετικών και αρνητικών ψήφων  

(άρθρο 77, παρ. 10 του Ν. 4555/2019), επί παρόντων  9  μελών . 

 

 

 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Κ Α Τ Α    Π Λ Ε Ι Ο Ψ Η Φ Ι Α  

(Μειοψήφησαν  οι κ. κ    Πιστιόλας Κωνσταντίνος – Καψάλης Παναγιώτης  –Γκρίζης 

Νικόλαος ) 

  

 

 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο για έγκριση την τροποποίηση πιστώσεων 

Προϋπολογισμού και Τεχνικού Προγράμματος  2025  της   9
ης

  Αναμόρφωσης   ,   ως 

εξής:  

 
 
 

Αναμόρφωση Προϋπολογισμού 2025 
 
 
Α. Εγγραφές εσόδων – μεταφορά αδιάθετων πιστώσεων 
 

1. Με την 55216/1.6244.72/4-9-2025 απόφαση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων 
Φυσικών Καταστροφών του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Επιχορήγηση του 
Δήμου Αγρινίου με συνολικό ποσό 14.220,00€, για την υλοποίηση του προγράμματος κοινωνικής 
προστασίας όπως προβλέπεται από το ν.δ. 57/1973 (Α’ 149) και την αρ. 33862/06-05-2019 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών (Β΄ 1699) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με σκοπό τη 
χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης σε πληγέντες από τον ανεμοστρόβιλο που εκδηλώθηκε στις 23 Δεκεμβρίου 
2024», κατανεμήθηκε στο Δήμο Αγρινίου το ποσό των 14.220,00 €. 

 

Βάσει της ανωτέρω απόφασης, αναμορφώνει τον προϋπολογισμό και 

 εγγράφει με πίστωση +14.220,00 € Επιχορήγηση ανεμοστρόβιλου 2024 τον ΚΑ εσόδων 1219.021 
«Επιχορήγηση οικονομικής ενίσχυσης σε πληγέντες από τον ανεμοστρόβιλο που εκδηλώθηκε στις 23 
Δεκεμβρίου 2024 σύμφωνα με την 55216/1.6244.72/4-9-2025 απόφαση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης 
Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας» και 

 Εγγράφει με πίστωση +14.220,00 € Επιχορήγηση ανεμοστρόβιλου 2024 τον ΚΑ εξόδων 00-8243.001 
«Απόδοση οικονομικής ενίσχυσης σε πληγέντες από τον ανεμοστρόβιλο που εκδηλώθηκε στις 23 
Δεκεμβρίου 2024». 

 
 



 

 

4 

2. Ενισχύει τους ΚΑ εσόδων του παρακάτω πίνακα (ίδια έσοδα): 
 

ΚΑ Περιγραφή Ενίσχυση 

0331 Δικαιώματα χρήσεως αρδευτικού δικτύου 50,00 

0332 Λοιπά έσοδα υπηρεσίας αρδεύσεως 50,00 

0719.005 Τέλη & δικαιώματα διέλευσης παρόχων δημοσίων δικτύων επικοινωνιών 20.000,00 

1212.099 Οφειλόμενες χρηματοδοτήσεις για υλοποίηση Δομών μέσω ΕΣΠΑ 2021-2027 200.000,00 

2113 Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα άρδευσης 2.000,00 

Σύνολο 222.100,00 
 

Εγγράφει πίστωση +222.100,00 € στον ΚΑ εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 
 
 
 

3. Μεταφέρει αδιάθετες πιστώσεις από τους ΚΑ εξόδων του παρακάτω πίνακα (ίδια έσοδα): 
 

ΚΑ Περιγραφή 
Ποσό 

μεταφοράς 

15-6063.001 

Λοιπές παροχές σε είδος - μέσα ατομικής προστασίας υπηρεσιών Παιδείας, 
Πολιτισμού, Αθλητισμού, Κοινωνικής Πολιτικής και Προσχολικής Αγωγής, 
Προγραμμάτων Παιδιού, ΑμΕΑ και Τρίτης Ηλικίας, Οργάνωσης και 
Προώθησης Δράσεων Καλλιτεχνικής Παιδείας & Πολιτιστικών Εκδηλώσεων 80.000,00 

40-6063.001 
Λοιπές παροχές σε είδος - μέσα ατομικής προστασίας προσωπικού 
Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης 4.200,00 

45-6063.001 
Λοιπές παροχές σε είδος - μέσα ατομικής προστασίας προσωπικού 
Διεύθυνσης Νεκροταφείων 2.700,00 

92-6063.001 
Προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας προσωπικού Πολιτικής 
Προστασίας 3.100,00 

Σύνολο 90.000,00 
 

Εγγράφει πίστωση +90.000,00 € στον ΚΑ εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 
 
 
 
 
 
 
 

 

Β.  Ενίσχυση ΚΑ εξόδων – εγγραφή πιστώσεων προϋπολογισμού 2025 
 

 

1. Προκειμένου να γίνει λογιστική τακτοποίηση των παρακρατήσεων από τις μηνιαίες τακτικές 

κατανομές έτους 2025 (ΚΑΠ) για τις τοκοχρεωλυτικές δόσεις δανείων επενδυτικών δαπανών και 

δανείου προμήθειας κι εγκατάστασης φωτιστικών σωμάτων νέας τεχνολογίας led, ενισχύει με 

πίστωση +121.987,39 € ίδια έσοδα τον ΚΑ εξόδων 00-6521.001 «Τόκοι δανείων εσωτερικού στο 

Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων για κάλυψη επενδυτικών δαπανών», με πίστωση +161.866,41 

€ ίδια έσοδα τον ΚΑ εξόδων 00-6526.001 «Χρεολύσια δανείων εσωτερικού στο Τ.Π. & Δανείων 

για επενδυτικές δαπάνες» και με πίστωση +53.159,39 € ίδια έσοδα τον ΚΑ εξόδων 00-6521.001 

«Τόκοι δανείου ΤΠ & Δανείων για ενεργειακή αναβάθμιση οδοφωτισμού» και για την κάλυψη των 

δαπανών μεταφέρει πίστωση -337.013,09 € από τον ΚΑ εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια 

έσοδα». 

 

2. Σύμφωνα με το α.π. 37355/8-9-2025 αίτημα της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Προώθησης Δράσεων 

Καλλιτεχνικής Παιδείας & Πολιτιστικών Εκδηλώσεων, εγγράφεται με πίστωση +1.000,00 € ίδια 

έσοδα ο ΚΑ εξόδων 15-6654.005 «Προμήθεια υλικού για την λειτουργία του Εικαστικού 

Εργαστηρίου» και μεταφέρεται ισόποση πίστωση από τον ΚΑ εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια 

έσοδα». 

 

3. Προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των κολυμβητικών δεξαμενών του ΔΑΚ Αγρινίου με την 

πρόσληψη δύο (2) Ναυαγοσωστών, βάσει του α.π. 37128/5-9-2025 αιτήματος της Διεύθυνσης 

Παιδείας, Πολιτισμού & Αθλητισμού, εγγράφεται με πίστωση +8.000,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ 

εξόδων 15-6041.016 «Αμοιβή προσωπικού ΙΔΟΧ Ναυαγοσωστών Κολυμβητικών δεξαμενών 



 

 

5 

ΔΑΚ Αγρινίου» και με πίστωση +2.000,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 15-6054.016 «Εργοδοτικές 

εισφορές προσωπικού ΙΔΟΧ Ναυαγοσωστών Κολυμβητικών δεξαμενών ΔΑΚ Αγρινίου»,  με 

μεταφοράς πίστωσης -10.000,00 € από τον ΚΑ εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 

 

4. Για την αντιμετώπιση έκτακτων εποχικών ή απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών κατά τις 

Κυριακές Εξαιρέσιμές, Αργίες και Νυχτερινές ώρες της Δημοτικής Αστυνομίας, σύμφωνα με το 

α.π. 37478/8-9-2025 αίτημα της Διεύθυνσης, ενισχύεται με πίστωση +7.000,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ 

εξόδων 50-6012.001 «Αποζημίωση νυχτερινής και εξαιρέσιμης εργασίας μονίμου προσωπικού 

Δημοτικής Αστυνομίας» και μεταφέρεται ισόποση πίστωση από τον ΚΑ εξόδων 9111 

«Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 

 

5. Ενισχύεται με πίστωση +1.000,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 00-6421.002 «Δαπάνες αιρετών για 

διέλευση διοδίων» και μεταφέρεται ισόποση πίστωση από τον ΚΑ εξόδων 9111 «Αποθεματικό – 

ίδια έσοδα». 

 

6. Λόγω τοποθέτησης νέων υπαλλήλων στο Τμήμα Πολιτισμού, Αθλητισμού & Νέας Γενιάς, 

σύμφωνα με το α.π. 36347/2-9-2025 έγγραφο της αρμόδιας Διεύθυνσης, ενισχύεται με πίστωση 

+1.000,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 15-6022.002 «Αποζημίωση για νυκτερινή εργασία 

προσωπικού ΙΔΑΧ Δημοτικών Αθλητικών Κέντρων»  και με πίστωση +1.000,00 € ίδια έσοδα ο 

ΚΑ εξόδων 15-6012.003 «Αποζημίωση για νυκτερινή εργασία προσωπικού Δημοτικών 

Αθλητικών Κέντρων», με μεταφορά πίστωσης -2.000,00 € από τον ΚΑ εξόδων 9111 

«Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 

 

7. Σύμφωνα με το από 11/9/2025 αίτημα του Τμήματος Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, ενισχύεται με πίστωση +10.000,00 € ο ΚΑ εξόδων 60-

6263.001 1212.020 χρημ. EETAA ΔΠΣ & ΚΔΑΠ «Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 

ΚΔΑΠ & μεΑ» με ισόποση μεταφορά αδιάθετης πίστωσης από τον ΚΑ εξόδων 60-8121.002 

«Οφειλόμενες προμήθειες παγίων Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής, Προγραμμάτων Παιδιού, 

ΑμΕΑ και Τρίτης Ηλικίας» 

 

8. Προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες του Κοινωνικού Παντοπωλείου διανομής ειδών διαβίωσης 

& περίθαλψης οικονομικά αδυνατούντων κατοίκων, βάσει αιτήματος της Διεύθυνσης Κοινωνικής 

Προστασίας και Δημόσιας Υγείας, ενισχύεται με πίστωση +19.503,81 € (ίδια έσοδα) ο Κ.Α. 

εξόδων 15-6481.001 «Δαπάνες για είδη διαβιώσεως & περιθάλψεως οικονομικά αδυνατούντων 

κατοίκων & μέσω Κοινωνικού Παντοπωλείου (άρθρο 202 παρ.2 Ν. 3463/2006)», με ισόποση 

μεταφορά πίστωσης από τον Κ.Α. εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 

 
9. Ενισχύεται με πίστωση +10.000,00 € ο ΚΑ εξόδων 20-6672.003 «Προμήθεια σκουπών & 

βουρτσών μεγάλου & μικρού σαρώθρου», σύμφωνα με τη σχετική μελέτη και το αίτημα Τμήματος 

Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, με ισόποση 

μεταφορά πίστωσης από τον Κ.Α. εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ανταποδοτικά έσοδα». 

 

10. Εγγράφεται με πίστωση +2.480,00 € ο ΚΑ εξόδων 20-7331.001 «Εργασίες κατασκευής και 

τοποθέτησης ντουλαπών στη Διεύθυνση Καθαριότητας & Ανακύκλωσης», σύμφωνα με το αίτημα 

της Διεύθυνσης Καθαριότητας & Ανακύκλωσης, με ισόποση μεταφορά πίστωσης από τον Κ.Α. 

εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ανταποδοτικά έσοδα». 

 

11. Ενισχύεται με πίστωση +500,00 € ο ΚΑ εξόδων 15-6275.002 «Δαπάνες καθαρισμού μοκετών 

κ.λπ. κτιρίων Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής, Προγραμμάτων Παιδιού, ΑμΕΑ και Τρίτης 

Ηλικίας», βάσει με του σχετικού αιτήματος της αρμόδιας Διεύθυνσης, με ισόποση μεταφορά 

πίστωσης από τον Κ.Α. εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 

 

12. Ενισχύεται με πίστωση +100,00 € ο ΚΑ εξόδων 60-6654.013 «Διάφορες δαπάνες υλοποίησης 

Δομής Αστέγων - ΑΝΟΙΚΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ, Ε.Π. 2021-2027 με κωδικό ΟΠΣ 6001977 – 



 

 

6 

δαπάνη τηλεφωνικών τελών» και ισόποσα ο Κ.Α. εξόδων 1321.054 «Χρηματοδότηση λειτουργίας 

Δομής Αστέγων - ΑΝΟΙΚΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ, Ε.Π. 2021-2027 με κωδικό ΟΠΣ 6001977». 

 

13. Εγγράφεται με πίστωση +620,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 30-6276.001 «Δαπάνες εκκένωσης 

βόθρων κτιρίων Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών», με ισόποση μεταφορά πίστωσης από τον Κ.Α. 

εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ανταποδοτικά έσοδα». 

 

14. Ενισχύεται με πίστωση +5.000,00 € ο ΚΑ εξόδων 10-6117.013 «Δαπάνες απολύμανσης και 

εξυγίανσης χώρων», βάσει με του σχετικού αιτήματος της Διεύθυνσης Καθαριότητας & 

Ανακύκλωσης, με ισόποση μεταφορά πίστωσης από τον Κ.Α. εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια 

έσοδα». 

 

15. Σύμφωνα με το α.π. 38591/15-9-2025 αίτημα της Διεύθυνσης Παιδείας, Πολιτισμού & 

Αθλητισμού, για τη διεξαγωγή αθλητικών δραστηριοτήτων και εκδηλώσεων, όπως «Μπασκετάκι 

Αγρίνιο 2025-2026» με πίστωση για το 2025 2.000,00 €, «12
ος

 Λαϊκός Αγώνας δρόμου Άγιος 

Αρτέμιος» με πίστωση 2.000,00 € και «προμήθεια μεταλλίων για διάφορες αθλητικές εκδηλώσεις» 

με πίστωση 3.000,00 €,  ενισχύεται με +7.000,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 15-6472.002 «Έξοδα 

διαφόρων αθλητικών δραστηριοτήτων και εκδηλώσεων» και μεταφέρεται ισόποση πίστωση από τον 

ΚΑ εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 

 

 

 

 

 

Αναμόρφωση Τεχνικού Προγράμματος 
 

Σύμφωνα με το α.π. 38026/11-9-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, για την έντεχνη 

ολοκλήρωση των έργων, τα οποία βρίσκονται σε εξέλιξη και για την αντιμετώπιση καθυστερήσεων ή 

προβλημάτων (αποφυγή διακοπής εργασιών, που ενέχει κίνδυνο διάλυσης σύμβασης), απαιτείται η 

αναμόρφωση του Τεχνικού Προγράμματος και του Προϋπολογισμού ,με την ανακατανομή 

χρηματικών πόρων, ως εξής: 
 

1. Δημιουργείται με πίστωση +1.000,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 30-6117.041 «Επίβλεψη 

δημιουργίας δικτύου μονοπατιών και διαδρομών πεζοπορίας στο όρος Παναιτωλικό Δήμου 

Αγρινίου προϋπολογισμού 37.200,00€» με ισόποση μεταφορά πίστωσης από τον Κ.Α. εξόδων 

9111 «Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 

 

2. Ενισχύεται με πίστωση +105.800,00 € ο ΚΑ εξόδων 64-7336.009 ««Αντιμετώπιση ζημιών και 

καταστροφών που προκλήθηκαν από την θεομηνία της 16ης Οκτωβρίου 2021 στις ΔΕ Αγρινίου – 

Στρατού – Μακρυνείας – Αρακύνθου – Αγγελοκάστρου» με μεταφορά πιστώσεων από τους 

παρακάτω ΚΑ εξόδων: 

 -20.000,00 € ΣΑΤΑ 2025 από τον ΚΑ εξόδων 30-7323.076 «Ανακατασκευή οδών μεταξύ των 

Ο.Τ. 1050-1075-1076-1047-148», 

 -8.300,00 € ΣΑΤΑ 2025 από τον ΚΑ εξόδων 30-7323.075 «Τεχνικά Έργα Οδοποιίας Δήμου 

Αγρινίου», 

 -30.500,00 € ΣΑΤΑ 2025 από τον ΚΑ εξόδων 30-7333.042 «Άρση Καταπτώσεων στο 

Δημοτικό Οδικό Δίκτυο του Δήμου Αγρινίου», 

 -5.000,00 € ΣΑΤΑ 2025 από τον ΚΑ εξόδων 40-7412.009 «Μελέτη τοπογραφικών 

διαγραμμάτων τροποποιήσεων ρυμοτομικών σχεδίων λόγω άρσης απαλλοτρίωσης Δήμου 

Αγρινίου», 

 -5.000,00 € ΣΑΤΑ 2025 από τον ΚΑ εξόδων 40-7412.010 «Μελέτη αποτυπώσεων και 

σύνταξης διαγραμμάτων και πινάκων πράξεων αναλογισμού για εφαρμογή σχεδίου πόλης 

Αγρινίου», 

 -5.000,00 € ΣΑΤΑ 2025 από τον ΚΑ εξόδων 30-7412.044 «Υδραυλική μελέτη ρέματος 

"Κλιματολάγκαδο" στην Τοπική Κοινότητα Καινουργίου», 



 

 

7 

 -5.000,00 € ΣΑΤΑ 2025 από τον ΚΑ εξόδων 30-7413.094 «Μελέτη έργων διευθέτησης 

ρέματος Προφήτη Ηλία στην Κοινότητα Αγίου Κωνσταντίνου», 

 -10.000,00 € ΣΑΤΑ 2025 από τον ΚΑ εξόδων 30-7413.081 «Μελέτη οριοθέτησης ρέματος 

προφήτη Ηλία από οδό Καζαντζάκη έως τη συμβολή με το ρέμα Αγίου Κωνσταντίνου», 

 -10.000,00 € ΣΑΤΑ 2025 από τον ΚΑ εξόδων 30-7413.076 «Μελέτη οριοθέτησης ρέματος 

Ρεμπελιά από Ελ. Βενιζέλου έως Δοκίμι», 

 -5.000,00 € ΣΑΤΑ 2025 από τον ΚΑ εξόδων 15-7413.002 «Σύνταξη Στατικών Μελετών ή 

μελετών Στατικής Επάρκειας Δημοτικών κτιρίων και σχολείων» και 

 -2.000,00 € ΣΑΤΑ 2025 από τον ΚΑ εξόδων 30-7412.039 «Τοπογραφική & Υδραυλική μελέτη 

για το τμήμα του ρέματος Προφήτη Ηλία της Κοινότητας Αγίου Κωνσταντίνου». 

 

3. Εγγράφεται, ως εκ παραδρομής μη καταχωρηθείσα στο Τεχνικό Πρόγραμμα και στον 

Προϋπολογισμό έτους 2025, πίστωση +72.128,80 € 1322.042-043 ΣΑΕΠ 801 Χρημ/ση 

αντιμετώπισης ζημιών & καταστροφών 16/10/2021-ΠΔΕ 2022 στον ΚΑ εξόδων 64-7336.010 

«Αποκατάσταση οχετού λόγω ζημιών που προκλήθηκαν από τις πλημμύρες στις Δ.Ε. Θεστιέων - 

Παραβόλας Δήμου Αγρινίου» και ισόποση πίστωση στον ΚΑ εσόδων 1322.043 

«Χρηματοδότηση για αποκατάσταση οχετού λόγω ζημιών που προκλήθηκαν από τις πλημμύρες 

στις Δημοτικές Ενότητες Θεστιέων & Παραβόλας δήμου Αγρινίου - ΠΔΕ 2022 ΣΑΕΠ 801». 
 

4. Για την αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών και τη διαχείριση των συνεπειών από την εκδήλωση 

πυρκαγιών, σύμφωνα με το α.π. 38106/11-9-2025 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 

Προστασίας, ενισχύεται με πίστωση +25.000,00 € ίδια έσοδα ο ΚΑ εξόδων 92-6233.001 

«Μισθώματα μηχανημάτων για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών Πολιτικής προστασίας -

βάσει Μητρώου», με μεταφορά ισόποσης πίστωσης από τον ΚΑ εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια 

έσοδα». 

 

5. Σύμφωνα με τα α.π. 37895, 37897 και 37900/10-9-2025 αιτήματα του Τμ. Αυτεπιστασίας και 

Συντήρησης Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, εγγράφονται 

οι παρακάτω πιστώσεις: 

 +36.200,00 € ίδια έσοδα στον ΚΑ εξόδων 20-6662.062 «Προμήθεια Υλικών 

Ηλεκτροφωτισμού για τις ανάγκες του Τμήματος Αυτεπιστασίας και Συντήρηση ΗΜ 

Εγκαταστάσεων και Έργων Δημοτικής Ενότητας Μακρυνείας 2025», με μεταφορά αδιάθετης 

πίστωσης -36.200,00 € ΣΑΤΑ 2025 από τον ΚΑ εξόδων 20-6662.049 «Προμήθεια υλικών 

Ηλεκτροφωτισμού για τις ανάγκες του Τμήματος Αυτεπιστασίας και Συντήρησης 

Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων & Εγκαταστάσεων για τη Δημοτική Ενότητα Μακρυνείας 

2024»,  
 

 +36.200,00 € ίδια έσοδα στον ΚΑ εξόδων 20-6662.064 «Προμήθεια Υλικών 

Ηλεκτροφωτισμού για τις ανάγκες του Τμήματος Αυτεπιστασίας και Συντήρηση ΗΜ 

Εγκαταστάσεων και Έργων Δημοτικής Ενότητας Παραβόλας 2025», με μεταφορά αδιάθετης 

πίστωσης -1.000,00 € ΣΑΤΑ 2025 από τον ΚΑ εξόδων 20-6662.049 «Προμήθεια υλικών 

Ηλεκτροφωτισμού για τις ανάγκες του Τμήματος Αυτεπιστασίας και Συντήρησης 

Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων & Εγκαταστάσεων για τη Δημοτική Ενότητα Μακρυνείας 

2024» και -35.200,00 € ίδια έσοδα από τον ΚΑ εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια έσοδα» και 
 

 36.200,00 € ίδια έσοδα στον ΚΑ εξόδων 20-6662.063 «Προμήθεια Υλικών Ηλεκτροφωτισμού 

για τις ανάγκες του Τμήματος Αυτεπιστασίας και Συντήρηση ΗΜ Εγκαταστάσεων και Έργων 

Δημοτικής Ενότητας Θεστιέων 2025» με μεταφορά ισόποσης πίστωσης από τον ΚΑ εξόδων 

9111 «Αποθεματικό – ίδια έσοδα». 

 

6. Εγγράφεται πίστωση 10.000,00 € ίδια έσοδα στον ΚΑ εξόδων 20-7325.095 «Επέκταση δικτύων 

δημοτικού φωτισμού δια μέσου δικτύων ΔΕΗ - Τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων σε στύλους 

ΔΕΗ, μετατοπίσεις δικτύων ΔΕΗ νέες παροχές 2025», σύμφωνα με αίτημα του Τμ. Αυτεπιστασίας 

και Συντήρησης Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, με 

ισόποση μεταφορά πίστωσης από τον Κ.Α. εξόδων 9111 «Αποθεματικό – ίδια έσοδα».  



 

 

8 

 
 
 
 

Είσπραξη και απόδοση κρατήσεων  
 

Ενισχύεται με πίστωση +10.000,00 € ο ΚΑ εσόδων 4149.001 «Κρατήσεις αποδοχών για το Ταχυδρομικό 
Ταμιευτήριο, εξόφληση δανείων υπαλλήλων» και ισόποσα ο ΚΑ εξόδων 00-8223.001 «Απόδοση στο 
Ταχυδρομικό Ταμιευτήριο κρατήσεων αποδοχών υπαλλήλων για εξόφληση δανείων». 

 

 

 

 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε  αυξ. αριθμό        408/2025 

Γι΄ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 
 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

           

 

 

 

 

 

 

ΦΩΤΑΚΗΣ  Φ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                           

Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών και Προγραμματισμού, 

Οργάνωσης και Πληροφορικής 


